
Poradenství v oblasti intralogistiky



2 3

Poradenství v oblasti intralogistiky 
Společné plánování budoucnosti

STILL má za sebou téměř 100 let zkušeností v oblasti skladové 
techniky, intralogistiky a výroby vysokozdvižných vozíků. Jsme odborníci 
v intralogistice, inovátoři a průkopníci a aktivně se podílíme na 
vytváření budoucnosti intralogistiky našich zákazníků – od poradenství 
až po realizaci. To konkrétně znamená, že navrhujeme pouze řešení, 
o jejichž proveditelnosti jsme přesvědčeni a která budou fungovat 
i v budoucnosti. Abychom toto dokázali zajistit, osobně navštěvujeme 
vaše skladové a výrobní prostory, mluvíme přímo s vašimi zaměstnanci 

a podrobně se seznamujeme se všemi relevantními procesy. Díky 
tomu dokážeme detailně porozumět vašim specifickým potřebám 
a navrhnout pro vás optimální a zároveň nákladově efektivní řešení. 
Pracujeme s plným zapálením pro věc, přitom sázíme na upřímnost 
a transparentnost. Jasně a srozumitelně vám představíme, co přesně 
naši poradci dělají. Tímto způsobem vytvoříme dobrý základ pro 
spolupráci založenou na vzájemné důvěře k vaší plné spokojenosti.

■  Srozumitelnost: Mluvíme jasně a jednáme transparentně
■  Přesnost: Vyvíjíme řešení přizpůsobená potřebám našich zákazníků 

a orientovaná na budoucnost - každý den znovu
■  Činorodost: Chytrá slova měníme v chytré činy
■  Zkušenost: Vnitropodnikovou logistiku optimalizujeme  

již bezmála 100 let
■  Spolehlivost: Stojíme si za svým slovem a jsme  

na straně našich zákazníků



2 3

0 1 0 2 0 3 0 4 0 5

Poradenství v oblasti intralogistiky 
Čtyři kroky k vaší logistické koncepci

Sběr vstupních dat a zjištění současného stavu

Excelentní analýzy se zpravidla zakládají na kvalitních datech. Úspěch projektu je tedy v rozhodující míře závislý na kvalitě 
poskytnutých dat pro plánování. Proto má sběr dat a zjištění současného stavu rozhodující význam. Vaše data pečlivě 
zkontrolujeme, ověříme, zda jsou úplná a konzistentní. Poté je připravíme pro následnou analýzu.

Analýza

Abychom na základě připravených dat získali logistické poznatky jako podklad pro plánování, využíváme různé techniky,  
např. seskupování, třídění, konsolidace nebo filtrování. Díky využití grafických metod můžeme vizualizovat komplexní procesy 
a zviditelnit například toky materiálu nebo informací. Tímto způsobem lze odhalit potenciál pro optimalizaci a definovat 
logistické požadavky pro další plánování. K našim činnostem v oblasti poradenství patří mj. analýza flotily, modelování 
firemních procesů a ekonomické analýzy za účelem clusterování skladových položek.

Optimalizace

Neustálé změny v operativní oblasti mohou vyžadovat přizpůsobení stávajících systémů a procesů. Proto je naším cílem 
optimálně přizpůsobit stávající logistické procesy obecným podmínkám a zlepšit je tak, aby plně vyhovovaly aktuálním 
i budoucím požadavkům. Díky softwarovým řešením pro plánování toku materiálu a našemu metodickému know-how 
vás můžeme systematicky podporovat při optimalizaci toku materiálu. K našim činnostem v oblasti poradenství patří mj. 
optimalizace flotily, procesů a skladů.

Koncept

Naším cílem je minimalizovat vaše náklady na přepravu, skladování a manipulaci. Abychom dosáhli požadovaného nárůstu 
efektivity logistických systémů a toků materiálu, v úzké spolupráci s vámi připravíme různé možnosti aplikací a řešení.  
Poté ověříme nákladovou efektivitu jednotlivých variant a vypracujeme jejich výhody a nevýhody. Jako výsledek obdržíte 
optimální a vám na míru ušitý koncept. K našim činnostem v oblasti poradenství patří mj. výběr vhodných regálových 
systémů, návrh layoutu skladu a nadefinování požadavků na manipulační techniku.

OPTIMALIZACE FLOTIL

PLÁNOVÁNÍ SKLADU

OPTIMALIZACE PROCESŮ

Manipulační technika

Inteligentní tažná souprava

Automatizace

Uspořádání skladu

Regálové systémy

Dopravníková řešení

Tok informací

Materiálový tok

Vychystávání

Intralogistické poradenství STILL STILL & Partner

Sběr vstupních dat Analýza Optimalizace Koncept Implementace



4 5

Poradenství v oblasti intralogistiky 
Specializovaná řešení založená na našich zkušenostech

Faktory úspěchu

Transparentnost

■  Absolutní přehled: Naši zákazníci okamžitě porozumí, co jejich 
poradce dělá a jaký postup zvolil pro dosažení společně definovaného 
cíle.

Orientace na řešení

■  Zaručená proveditelnost: Hledáme vždy řešení, které bude nejlepší 
jak z hlediska moderních trendů, tak i proveditelnosti.

Kompetence

■  Dlouholeté zkušenosti: Naši poradci jsou odborníky ve své branži, 
mohou čerpat z know-how celé společnosti STILL a zajistit tak 
optimální realizaci projektů zákazníka.

Individualita

■  Jedinečné výsledky: Naši poradci vidí věci z vaší perspektivy a díky 
tomu vytvářejí originální a efektivní řešení.

Naši poradci jsou "smart" osobnosti s charakterem. A přesně z toho 
důvodu přinášejí originální a individuální řešení - každý den znovu.  
Naši poradci se postaví každé zapeklité intralogistické výzvě 
a prezentují výhradně koncepty, které jsou realizovatelné a orientované 
na budoucnost.  

Neznají žádná standardní řešení a při své práci těží ze zázemí 
společnosti STILL i z dlouholetých zkušeností v oblasti optimalizace 
intralogistiky. Sázíme na transparentnost a důvěru a na projektech 
pracujeme s plným nasazením. Zkrátka, naši poradci jsou:  
simply smart.



4 5

? ?

Poradenství v oblasti intralogistiky 
Plánování skladu a analýza možností automatizace

Kdo umí dělat velké plány, měl by je také umět dodávat. Tak jako 
poradci intralogistiky ze společnosti STILL. Naše plánování skladu 
začíná přesnou analýzou požadavků. Přitom zohledňujeme současnou 
situaci ve vašem skladu, strukturu skladových položek, profil zakázek, 
stejně tak i typy procesů, jako například vychystávání. Poté pro vás 
připravíme komplexní koncept, který představuje efektivní logistický 

systém a zohledňuje nejen regálové systémy, manipulační techniku 
a možnosti automatizace, ale také požadavky na skladový software. 
Výsledkem je optimální systém pro skladování, manipulaci, vychystávání 
a přepravu s efektivními procesy pro vaše materiálové a informační toky. 
Bez ohledu na poradenské služby převezme následně STILL v případě 
vašeho zájmu zodpovědnost za implementaci projektu. 

PLÁNOVÁNÍ SKLADU■  Provedení obsáhlých skladových analýz (např. ABC/
XYZ, analýza překládky, analýza zásob) pro zaznamenání 
požadavků, rámcových podmínek, procesů a struktur

■  Dimenzování skladu, např. ohledně kapacity, obratu zásob 
a výkonu skladu

■  Vývoj komplexní koncepce skladu a materiálového toku 
včetně určení optimálních systémů (skladové a přepravní 
techniky a softwaru) pro vaše individuální požadavky

■  Podrobné ztvárnění celého procesu skladování a jeho 
modelování (2D/3D)

■  Analýza možností automatizace na základě stávajících 
procesních dat a údajů o přepravě

■  Kontrola jednotlivých variant automatizace ohledně technické 
a ekonomické realizovatelnosti

■  Definování případných výzev stávajících procesů, vytvoření 
konkrétních návrhů řešení a vypracování možností 
optimalizace

■  Vypracování přesné, individuální automatizační koncepce 
■  Podrobné rozpracování funkční specifikace – základ pro 

operativní realizaci
■  Kompetentní podpora při vytváření obchodního případu

ANALÝZA MOŽNOSTÍ AUTOMATIZACE

Kladete si otázku, jak by měly vaše vnitropodnikové procesy vypadat za 
pět let? Efektivní odpovědí na rostoucí výzvy digitalizace a na globální 
nákladový a konkurenční tlak mohou být automatizační řešení. Přitom 
je důležité si uvědomit, že ne každá úroveň automatizace vyhovuje 
každému podniku a ne každá technologie vyhovuje všem požadavkům 
použití.  
Rozhodující je koncepce. Naši automatizační specialisté proto nejprve 
provedou přesnou analýzu možností automatizace a rozpracují pro 

vás nejužitečnější variantu automatizace, která vám zajistí dlouhodobý 
úspěch. Přitom otevřeně hovoříme o stávajících překážkách a také 
o případných procesních slabinách a dáváme konkrétní doporučení.  
Na této solidní bázi vznikne individuální automatizační koncepce 
a funkční specifikace jako základ operativní realizace. S našimi 
dlouholetými a bohatými zkušenostmi vás rádi podpoříme také při 
vytváření vašeho obchodního případu.



6 7

Poradenství v oblasti intralogistiky 
Optimalizace procesů a zavedení systémů logistických vláčků

Každá optimalizace je pouze tak dobrá jako analýza procesů, která jí 
předchází. Proto sázíme na přesnou analýzu jednotlivých kroků celého 
procesu. Abychom zajistili co nejpřesnější výsledky, seznámíme se 
nejprve s výchozí situací přímo ve vašich prostorách. Identifikujeme 
potenciál pro optimalizaci, vyhodnotíme realizaci v praxi a vyvodíme 
pro vás vhodná opatření. Logistické procesy v naší analýze současného 
stavu zdokumentujeme srozumitelně a jednoznačně, za využití 
standardizovaných modelovacích metod.  

Přitom platí: Co nejjednodušeji a se všemi potřebnými detaily.  
Na základě této analýzy vytvoříme v úzké spolupráci s vámi doporučení 
k optimalizaci analyzovaných procesů a logistických operací. Tak 
můžeme zavést opatření, která vám umožní efektivní práci v oblasti 
vnitropodnikové logistiky. Za účelem dokončení optimalizace procesů 
převedeme výsledky analýzy současného stavu a vyhodnocená 
opatření do budoucího cílového konceptu, aby bylo možné ihned začít 
s optimalizací vašich logistických procesů.

OPTIMALIZACE PROCESŮ■  Evidování aktuálního stavu logistických procesů jako první 
důležitý krok optimalizace

■  Definování a analýza případných slabin ve stávajícím 
informačním nebo materiálovém toku jako překážka 
efektivních logistických procesů

■  Srozumitelná dokumentace zkoumání a modelování 
požadovaného procesu pro vaše logistické postupy – včetně 
konkrétních opatření a doporučení

■  Podrobná analýza aktuálního materiálového toku 
a logistických rámcových podmínek

■  Plánování systému logistických vláčků založené na třech 
pilířích:

 –  řízení logistických vláčků: definice tras, taktování, přísun, 
manipulace s prázdnými obaly a dílenskými vozíky

 –  infrastruktura logistických vláčků: vybavení, nádraží 
logistických vláčků/supermarket, jízdní trasy

 –  postup logistických vláčků: vyskladnění, příprava na nádraží, 
přeprava, příprava ve výrobě, likvidace prázdných obalů 
a vyzvednutí zhotoveného zboží z výroby

■  Vývoj na míru střižené koncepce logistických vláčků

ZAVEDENÍ SYSTÉMŮ LOGISTICKÝCH VLÁČKŮ

Každá výroba může být úspěšná jen tak jako její materiálový tok.  
Rozdíl spočívá v použití systému logistických vláčků pro vnitropodnikové 
dodávky materiálu, které je základním kamenem štíhlé výroby. Materiál 
se dodává a likviduje podle potřeby, s vysokou frekvencí, spolehlivě 
a s minimální intenzitou provozu. Pro úspěšnou integraci systému 
logistických vláčků do řetězce vytváření přidané hodnoty v podniku 
je třeba posuzovat logistické a výrobní procesy komplexně. Odborný 

posudek zkušeného intralogistického poradce má přitom cenu zlata. 
Při vypracování individuální koncepce materiálového toku a definování 
prvků systému logistických vláčků – od tahačů a dílenských vozíků 
až po trasy, taktování a řízení – vycházíme z podrobné analýzy 
materiálového toku a logistických rámcových podmínek. Nakonec 
společně s vámi sestavíme ideální proces logistických vláčků a navíc 
vás upozorníme na případné budoucí možnosti automatizace.



6 7

Poradenství v oblasti intralogistiky 
Optimalizace flotil

Chcete z vaší flotily dostat optimální výkon? Žádný problém! Naši 
experti na intralogistiku vám rádi poradí při sestavování nejlepší možné 
flotily manipulační techniky a jejího vytížení - nezávisle a transparentně. 
Protože nezáleží na tom, zda budete používat vozíky společnosti STILL, 
jiného výrobce nebo obojí: Najdeme řešení, která vyhovují vašim 
potřebám. Nejdříve vypracujeme rozsáhlou analýzu nasazení a vytížení 
a přímo na místě se seznámíme s pracovními procesy a danou 

prostorovou dispozicí. Poté připravíme koncept flotily, který bude 
přizpůsoben vašim potřebám a bude zohledňovat všechny přepravované 
položky, procesy a systémy. Může také obsahovat standardizaci flotily, 
snížení počtu vozíků nebo rozšíření flotily manipulační techniky. Tím 
využijeme synergie mezi vašimi vozíky a zajistíme optimální využití 
kapacity vozíků a efektivní přepravu zboží.

OPTIMALIZACE FLOTIL■  Přesná analýza aktuálního stavu vytížení a nasazení celé 
flotily manipulačních vozíků na místě

■  Vyvození individuálních doporučení pro komplexní a trvalé 
zvyšování efektivity flotily

■  Pečlivé zvážení použitých přepravních řešení a ověření 
možných alternativ, např. pro zvýšení efektivity a snížení 
komplexnosti díky logistickým vláčkům nebo přepravních 
systémů bez řidiče



STILL ČR spol. s r.o. 

Štěrboholská 102 

102 19 Praha 10 - Hostivař 

Telefon: +420 274 001 411 

info@still.cz

Další informace naleznete na 

www.still.cz Po
ra

de
ns

tv
í v

 o
bl

as
ti 

in
tr

al
og

is
tik

y 
C

Z 
04

/2
1 

 T
ec

hn
ic

ké
 z

m
ěn

y 
vy

hr
az

en
y.

Společnost STILL je certifikována 
v systémech řízení kvality, 
životního prostředí, bezpečnosti 
informací, sociální odpovědnosti 
a bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci.


